Actuadores lineales DFPC
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/10
Actuadores lineales DFPC
Características
Función
Los actuadores lineales DFPC son actuadores neumáticos de doble efecto
optimizados para los requisitos en la automatización de procesos. Las variantes
de producto con interfaz de fijación basada en la norma ISO 5210 o ISO 15552

Hoja de datos
Dimensiones: variantes Descarga de datos CAD a www.festo.com
[E] Vástago extendido
[S] Rosta del vástago corta [L] Rosca del vástago extendida
[LB2] Espárrago en la culata delantera
Diámetro del émbolo
[mm]
A
-0,5
A1 A2 A3 A4 RT WH ZL
mín. máx. mín. máx. mín. máx. mín.
±0,5
máx.
±0,5
DFPC-80-...-D 32 1 70 1 500 1 22 A – A3 M8 16 +0,6/-1,6 10 120
DFPC-100-...-D 32 1 70 1 500 1 22 A – A3 M8 16 +0,7/-1,2 10 120
DFPC-125-...-D 40 1 70 1 500 1 30 A – A3 M10 20 +0,9/-1 10 120
NOVEDAD
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/10
Actuadores lineales DFPC
Hoja de datos
Referencias de pedido
Diámetro del
émbolo
Carrera Peso Nº art. Código del producto
[mm] [mm] [g]
Actuador lineal de doble efecto con
amortiguación en ambos lados
80 50 1540 8110815 DFPC-80-50-D
65 1720 8110817 DFPC-80-65-D
80 1630 8110816 DFPC-80-80-D
100 80 2240 8110777 DFPC-100-80-D
100 2380 8110776 DFPC-100-100-D
125 2560 8110775 DFPC-100-125-D
125 100 4040 8110773 DFPC-125-100-D
125 4310 8110774 DFPC-125-125-D
150 4580 8110772 DFPC-125-150-D
NOVEDAD
Referencias de pedido
H- - Nota
Otras variantes de carrera en el producto

Denominación Para diámetro Nº art. Código del producto
Cabeza de rótula CRSGS
80, 100 195584 CRSGS-M16x1,5
125 195585 CRSGS-M20x1,5
Rótula CRFK
80, 100 2490673 CRFK-M16x1,5
125 2545677 CRFK-M20x1,5
Denominación Para diámetro Nº art. Código del producto
Horquilla CRSG1)
80, 100 13571 CRSG-M16x1,5
125 13572 CRSG-M20x1,5
1) Indicado para zonas ATEX
Referencias de pedido: sistema de medición de recorrido Hojas de datos a Internet: mlo-pot
Carrera Nº art. Código del producto
[mm]
Potenciómetro de biela 100 192213 MLO-POT-100-LWG
150 192214 MLO-POT-150-LWG
225 152645 MLO-POT-225-LWG
300 152646 MLO-POT-300-LWG
360 152647 MLO-POT-360-LWG
450 152648 MLO-POT-450-LWG
600 152650 MLO-POT-600-LWG
750 152651 MLO-POT-750-LWG
Referencias de pedido: válvulas de estrangulación y antirretorno
Conexión Nº art. Código del producto
Rosca Para diámetro exterior del tubo flexible
Estrangulador de escape con tornillo con ranura